
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ АРХЫЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«30» декабря 2022 с. Архыз №29

О бюджете Архызского сельского поселения на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
’ Федеральным законом от 06Л0.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Архызского сельского поселения, Решением Совета Архызского сельского 
поселения от 31.03.2016 № 9 «О внесении изменений в решение Совета 
Архызского сельского поселения от 29.12.2006г. № 24 «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе в Архызском сельском поселении», Совет 
Архызского сельского поселения

Р Е ШИ Л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета Архызского сельского поселения 
на 2023 год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 19 000,00 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
188,60 тыс. руб.

2) Общий объем расходов сельского поселения -  19 000,00 тыс. руб.
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Архызского сельского 
поселения на 2024-2025 годы:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на
2024 год в сумме 19 000,0 тыс. руб., в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 193,80 тыс. руб.,

2) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на
2025 год в сумме 19 000,00 тыс. руб., в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 198,1 тыс. руб.

3) общий объем расходов сельского поселения на 2024 год в сумме 19 000,0 
тыс. руб. и на 2025 год в сумме 19 000,00 тыс. руб.

4) бюджет Архызского сельского поселения сбалансирован.

/



2. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета сельского поселения в 
соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 
согласно приложению 1.
3. В целях обеспечения полноты контроля, за соблюдением бюджетного и 
налогового законодательства региональные и местные налоги и сборы, 
являющиеся источниками формирования бюджета сельского поселения, 
зачисляются на счета органов федерального казначейства для последующего 
перечисления доходов в бюджет сельского поселения. Порядок взаимодействия 
органов федерального казначейства и администрации сельского поселения по 
учету региональных и местных налогов и сборов, а также доходов определяется 
соответствующим соглашением.

4. Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения на 2023 год 
и плановом периоде 2024-2025 годы по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению

5. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2023 год и плановом 
периоде 2024-2025 годы по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, 
видам расходов ведомственной классификации бюджетов Российской Федерации 
согласно приложению 3.

6. Обеспечить органам местного самоуправления при утверждении и исполнении 
бюджета преемственность кодов администраторов, поступающих в бюджет по 
доходам, распределяемым между уровнями бюджетной системы Российской 
Федерации в соответствии с нормативами, установленными федеральными и 
республиканским законодательством.

7. Установить, что в бюджете поселения на 2023 год учтены расходы в сумме 117,5 
тыс. руб. на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты и на 2024-2025 годы 
расходы соответственно 122,7 тыс. руб. и 127,00 тыс. руб.

8. Установить в составе общегосударственных расходов бюджета Архызского 
сельского поселения на 2023 год и плановом периоде 2024-2025 годы размер 
резервного фонда в сумме 20,0 тыс. руб. на год.

Средства резервного фонда расходуются в соответствии с порядком, 
утвержденным главой поселения и направляются на финансирование 
непредвиденных расходов, в том числе проведение аварийно-восстановительных 
работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций.

9. Установить верхний предел муниципального долга Архызского сельского 
поселения по состоянию на 01 января 2023 года равным 450 тыс. рублей.

10 Администрация Архызского сельского поселения вправе получать бюджетные 
кредиты из республиканского бюджета, на покрытие временных кассовых 
разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета, и расходов 
связанных с ликвидацией последствии стихийных бедствии.



11. Отчетность об исполнении бюджета сельского поселения в установленные 
сроки представлять в финансовое управление администрации Зеленчукского 
муниципального района.

12. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями и органами 
местного самоуправления договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов 
бюджетных обязательств и с учетом ранее принятых и неисполненных 
обязательств. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, обязательства, 
принятые и исполненные бюджетными учреждениями сверх утвержденных им 
ассигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения 
на 2023 год.

13. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения при 
заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, 
услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) -  по договорам 

(контрактам) о предоставлении услуг связи, электроэнергии, услуг подписки 
на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения 
квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 
проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно­
курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств, приобретение 
лицензионных прав на программное обеспечение, изготовление сертификата 
электронной подписи;

2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным 
договорам (контрактам).

16. Установить, что в ходе исполнения бюджета администрация Архызского 
сельского поселения вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись 
без внесения изменений в настоящее Решение в соответствии со статьей 217 
Бюджетного кодекса РФ.

17. Установить, что в случае невыполнения плановых показателей по доходной 
части бюджета сельского поселения в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 
годов, осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате 
заработной платы, оплате жилищных и коммунальных услуг, выполнению 
публичных нормативных обязательств, погашению долговых обязательств, 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

18 Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе 
ое\ шествляется администрацией сельского поселения с использованием лицевых 
счетов, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения 
честного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации 
н законодательством Карачаево-Черкесской республики.



Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, 
осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на 
основании соглашения.

19 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольные пожертвования, поступившие в бюджет поселения, используются 
на цели, указанные при их перечислении.

20. В случае если реализация правового акта частично обеспечена источниками 
финансирования в бюджете сельского поселения, такой правовой акт реализуется 
и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете 
сельского поселения на 2023 год и плановом периоде 2024-2025 годы.

21. Остатки средств бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января 2023 
года на счетах Управления Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской 
Республике, образовавшиеся в связи с неполным использованием объемов 
финансирования в последний рабочий день финансового года восстанавливаются 
на счет бюджета сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной 
классификации Российской Федерации и в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации могу направляться в текущем финансовом году на 
покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени Архызского сельского поселения 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ и оказание 
услуг, подлежащих оплате по условиям этих контрактов в отчетном финансовом 
году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на указанные цели.

22. В соответствии со статьей 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования) в установленном порядке.

Г лава Архызского сельского поселения 
Председатель Совета Архызского сельс 
поселения

Б. А. Эркенова



Приложение № I к Решению (.'омега Лрхы чекою сгньского ноеепеним 
№29 от 30.12.2022г «О бюджете Архызского сельского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет Архызского сельского поселения

КБК РФ Наименование доходов Сумма 
2023 год

Сумма 
2024 год

Сумма 
2025 год

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18811,4 18806,2 18801,9
101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8110,1 8104,9 8100,6
101 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 8110,1 8104,9 8100,6
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,3 1,3 1,3
1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 1,3 1,3 1,3
1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 10700,0 10700,0 10700,0
1 06 01000 00 0000 ПО Налог на имущество физических лиц 1100,0 1100,0 1100,0
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 1100,0 1100,0 1100,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9600,0 9600,0 9600,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6400,0 6400,0 6400,0
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 6400,0 6400,0 6400,0
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3200,0 3200,0 3200,0
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 3200,0 3200,0 3200,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 188,6 193,8 198,1

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕТЕРАПИИ

188,6 193,8 198,1

2 02 1500110 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
вьюавнивание бюджетной обеспеченности 71,1 71,1 71,1

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъ̂ т̂ШТ̂ О&̂ ийской 
Федерации и му и и п и 11 нщх и й 117,5 122,7 127,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 117,5 122,7 127,0
Всего я & к ё а ш ^19000,0 19000,0 19000,0

лава Архызского сельского поселения 
Председатель совета Архызского сельского поселения

•^ 7
Б. А. Эркенова

91/эе



Приложение №2 к Решению Совета 
Архызского сельского поселения 

№29 от 30.12.2022 года «О бюджете Архызского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Архызского сельского поселения 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

к о д Наименование разделов и подразделов СУММА
2023

в т. ч. 
субвенция

СУММА
2024

в т. ч. 
субвенция

СУММА
2025

в т. ч. 
субвенция

0100 Общегосударственные вопросы 6540,00 6540,00 6540,00

0104
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
6480,00 6480,00 6480,00

0107 Проведение выборов и референдумов 10,00 10,00 10,00
0111 Резервный фонд 20,00 20,00 20,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 30,00 30,00 30,00
0200 Национальная оборона 117,50 117,50 122,70 122,70 127,00 127,00
0203 Мобилизация и вневойсковая оборона 117,50 117,50 122,70 122,70 127,00 127,00

0300
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 51,00 19,00 16,00

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
3,00 3,00 3,00

0309 Обеспечение мер по борьбе с терроризмом 2,00
0309 Профилактика преступлений и иных правонарушений 3,00 3,00
0309 Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 3,00 3,00 3,00
0310 Обеспечение пожарной безопасности 40,00 10,00 10,00
0400 Национальная экономика 506,00 506,00 506,00
0401 Общеэкономические вопросы 2,00 2,00 2,00



г»

0409 Дорожное хозяйство 500,00 500,00 500,00
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 4,00 4,00 4,00
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5133,50 5160,30 5159,00
0502 Коммунальное хозяйство 2670,50 2697,30 2696,00

0503
муниципальная программа в области 

энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности

3,00 3,00 3,00

0503 Благоустройство 2410,00 2410,00 2410,00
0505 Мероприятия по сбору ТБО 50,00 50,00 50,00
0800 Культура, кинематография 1892,00 1892,00 1892,00
0801 Культура 1892,00 1892,00 1892,00
1000 Социальная политика 257,00 257,00 257,00
1001 Пенсионное обеспечение 107,00 107,00 107,00
1003 Социальное обеспечение 50,00 50,00 50,00
1003 Другие вопросы в области соц. Политики 50,00 50,00 50,00
1006 Прочие мероп. в области соц. Политики 50,00 50,00 50,00
1100 Физическая культура и спорт 4503,00 4503,00 4503,00
1101 Физическая культура 3,00 3,00 3,00
1102 массовый спорт 4000,00 4000,00 4000,00
1105 Физическая культура 500,00 500,00 500,00

1400
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов российской федерации и 

муниципальных образований
- - - - - -

1403 Иные межбюджетные трансферты - - - - - _

Итого 19000,00 117,50 19000,00 122,70 19000,00 127,00

Глава Архызского сельского поселения 
Председатель совета Архызского сельского поселения



Приложение № 3 к Решению Совета 
Архызского сельского поселения от 
30.12.2022 № 29 «О бюджете
сельского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(тыс, руб.)
Н а и м ен о в а н и е  п о к а за тел ей Вед Раз

дел
П од
р аз
дел

К Ц С Р К В Р С у м м а
2 0 2 3 г о д

С у м м а  
2 0 2 4  год

С у м м а  
2 0 2 5  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

' 'н е г о с у д а р с т в е н н ы е  в оп р осы 01
Ф> нкцнонирование П равительства 
Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов 

с> дарственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местны х 
алм инистраций

301 01 04 6 4 8 0 ,0 0 6 4 8 0 ,0 0 6 4 8 0 ,0 0

Н епрограммны е расходы сельского 
поселения

301 01 04 91 6480,00 6480.00 6480,00

• 1 ̂ -программные расходы 301 01 04 91 0 6480,00 6480,00 6480,00
А ппарат администрации (Расходы  
на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми 
1 муниципальны ми) 
органами),казённы ми 
у чреж дениями, органами 
> правления государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

301 01 04 91 0 03 00130 100 3430,00 3430,00 3430,00

Расходы на обеспечение вы полнения 
фу нкций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для государегвенны х 

, ( у:униципальных) нужд)

301 01 04 91 0 03 00200 200 2750,00 2750,00 2750.00

Расходы на обеспечение 
выполнения функций органов 
местного самоуправления (ины е 
бю джетны е ассигнования)

301 01 04 91 0 03 00200 800 300,00 300.00 300,00

О беспечение вы боров и 
референдумов

301 01 07 10 ,00 10,00 10,00

Н епрограммны е расходы сельского 
поселения

301 01 07 91 10,00 10,00 10,00

Н епрограммны е расходы 301 01 07 91 0 10,00 10.00 10,00
О беспечение вы боров и 
референдумов (И ные бю джетны е 
ассигнования)

301 01 07 91 0 04 20000 800 10,00 10,00 10,00

Д ругие общ е государственны е 
вопросы

301 01 13 3 0 ,0 0 3 0 ,0 0 3 0 ,0 0

Иные непрограммны е расходы 
сельского поселения

301 01 13 91 30.00 30,00 30,00

Н епрограммны е расходы 301 01 13 91 0 30,00 30,00 30.00
301 01 13 91 0 06 22000 200 30,00 30,00 30,00

Р езер в н ы е ф о н ды 301 01 11 2 0 ,0 0 2 0 ,0 0 2 0 ,0 0

Непрограммные расходы  сельского 
поселения

301 01 11 91 20,00 20,00 20,00

Н епрограммны е расходы 301 01 11 91 0 20,00 20,00 20,00

Резервные фонды  (И ные 
бю джетные ассигнования)

301 01 11 91 0  05 21000 800 20,00 20.00 20,00

Н а ц и о н а л ь н а я  об о р о н а 301 02 117 ,70 122 ,70 127 ,00

М о б и л и за ц и о н н а я  и 
в н ев о й ск о в а я  п о дго т о в к а

301 02 03 117 ,70 122 ,70 127 ,00



У  -  ы е  н еп р о гр ам м н ы е  р асх о д ы  
- .  ьского  п о селен и я

301 02 03 99 117,70 122,70 127,00

Ь ^п рограм м н ы е р асх о д ы 301 02 03 99  9 117,70 122,70 127,00
- ’ зенци я  н а  о су щ еств лен и е  

1 ~- ? -и ч н о го  в о и н ск о го  у ч е т а  н а  
! т гр р и тори ях , гд е  о тсу тств у ю т  

военны е к о м и ссар и аты  (Р а с х о д ы  
| а -  вы платы  п ер со н ал у  в  ц ел ях  
[ обесп еч ен ия  вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  
■ " о  д ар ств ен н ы м и

;• н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и )
< дзенны м и у ч р еж д ен и я м и , 
г ан ам и  у п р ав л ен и я  

г о о  дар ствен н ы м и  
а -б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и

301 02 03 99  9 00  51180 100 101,5 101,5 101,5

С > бвенци я н а  о су щ еств лен и е  
.г в и ч н о г о  во и н ск о го  у ч е т а  на  

тер ри тори ях , гд е  о т су тств у ю т  
воен н ы е к о м и ссар и аты  (З а к у п к а  

заров, р а б о т  и  у с л у г  для  
го с \ д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )

; Н>ЖД)

301 02 03 9 9  9 00  51180 2 0 0 16,00 2 1 ,2 0 2 5 ,5 0

Н ац и он ал ьн ая  б езо п а сн о ст ь  и 
п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  
дея тел ь н о ст ь

301 03 5 1 ,0 0 19,00 16,00

Г р аж дан ск ая  о бор он а 301 03 09 11,00 9 ,00 6 ,00
---.епрограммные р асх о д ы  с ел ьск о го  
п оселения

301 03 09 91 11,00 9 ,00 6 ,0 0

е п р о гр ам м н ы е  р асх о д ы 301 09 09 91 0 11,00 9 ,0 0 6 ,00
| Г раж д ан ск ая  о б о р о н а  (З ак у п к а  
1 то вар о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
1 го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
■ н уж д)

301 03 09 91 0 07  2 3 000 200 3 ,00 3 ,00 3 ,00

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  
п р о ти во д ей стви е  эк стр ем и зм у  и 

п р о ф и л ак ти к а  т е р р о р и зм а  н а  
т ер р и то р и и  А р х ы зс к о го  с ел ьск о го  
поселения»

301 03 09 04  0  00  2 5 000 200 2 ,00 0 ,0 0 0 ,00

М у н и ц и п ал ьн ая  ц елевая  п р о гр ам м а  
П р о ф и л ак ти к а  п р е ст у п л е н и й  и 

и н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й  в 
А рхы зском  сел ьско м  п о сел ен и и

301 03 09 05 0  00  25000 200 3 ,0 0 3 ,00 0 ,0 0

; П р о ф и л ак ти к а  б е зн а д зо р н о ст и  и  
п р ав о н ар у ш ен и й  

; н есо в ер ш ен н о л етн и х

301 03 09 06  0 00  2 5000 2 0 0 3 ,00 3 ,00 3 ,00

Н еп р о гр ам м н ы е  р асх о д ы  с ел ьск о го  
поселен и я

301 03 10 91 4 0 ,0 0 10,00 10,00

Н е п р о гр ам м н ы е  р асх о д ы 301 03 10 91 0 4 0 ,00 10,00 10,00
1 О б есп еч ен и е  м ер  п о ж ар н о й  

б езо п асн о сти  (З а к у п к а  то вар о в , 
р аб о т  и у с л у г  д л я
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н \ж д )

301 03 10 91 0 08 2 4 000 2 0 0 4 0 ,0 0 10,00 10,00

Н ац и о н а л ь н а я  эк он ом и к а 301 04 5 06 ,00 5 0 6 ,0 0 5 0 6 ,0 0
О б щ еэк о н о м и ч еск и е  в о п р о сы 301 04 01 2 ,00 2 ,00 2 ,00

• ̂ п р о гр ам м н ы е  р асх о д ы  с ел ьск о го  
п о селен и я

301 04 01 91 2 ,0 0 2 ,0 0 2 ,00

'-■программны е р асх о д ы 301 04 01 91 0 2 ,00 2 ,0 0 2 ,00
О б щ еэк о н о м и ч еск и е  во п р о сы  
З ак у п к а  то ва р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  

посударствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нмжд)

301 04 01 91 0 0 1 0  2 6 000 200 2 ,0 0 2 ,0 0 2 ,00

Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о  (д о р о ж н ы е  
ф он ды )

301 04 09 5 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0

Н еп р о гр ам м н ы е  р асх о д ы  с ел ьск о го  
п оселения

301 04 09 91 5 00 ,00 5 00 ,00 5 00 ,00

Н еп р о гр ам м н ы е  р асх о д ы 301 04 09 91 0 5 00 ,00 5 00 ,00 5 0 0 ,0 0



Д  'р ож н ое  х о зя й ство  (д о р о ж н ы е  
1 :  эн ды ) (З а к у п к а  то вар о в , р а б о т  и 
1  ;• слуг д л я  го су д ар ств ен н ы х  

V. н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д)

301 04 09 91 0 24  0 2 000 2 0 0 5 00 ,00 5 00 ,00 50 0 ,0 0

Д р уги е в о п р о сы  в  об л а сти  
-а п и о н а л ь н о й  эк о н о м и к и

301 04 12 4 ,0 0 4 ,00 4 ,0 0

^ п р о гр а м м н ы е  р асх о д ы  сел ьско го  
селения

301 04 12 01 2 ,0 0 2 ,0 0 2 ,0 0

К . го гр а м м н ы е  р асход ы 301 04 12 01 0 2 .00 2 ,00 2 ,00
I К г у ги е  в оп росы  в области  

л ал и о н ал ь н о й  эк о н о м и к и  (З а к у п к а  
“ заров , р а б о т  и у с л у г  д л я  

! ^ д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д)

301 04 12 01 0 19 2 7 000 200 2 ,0 0 2 ,0 0 2 ,00

Н еп р о гр ам м н ы е  р асх о д ы  с ел ьск о го  
и сел ен и я

301 04 12 07 2 ,00 2 ,00 2 ,00

■■-спрограммные р асх о д ы 301 04 12 0 7  0 2 ,0 0 2 ,0 0 2 ,0 0
: Д р у ги е  во п р о сы  в о б л асти  

- .ллиональной эк о н о м и к и  (З ак у п к а  
■: зар о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  

\ д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д)

301 04 12 07  0 02  2 7 000 2 0 0 2 ,00 2 ,0 0 2 ,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е
хозяй ство

301 05 5 1 3 3 ,5 5 1 6 0 ,3 5 1 5 9 ,0 0

К о м м у н а л ь н о е  хозя й ств о 301 05 02 2 6 7 0 ,5 2 6 9 7 ,3 2 6 9 6 ,0 0
А Н еп р о гр ам м н ы е  р асх о д ы  с ел ьск о го  
1 поселения

301 05 02 91 2 6 7 0 ,5 2 6 9 7 ,3 2 6 9 6 ,0 0

Н е п р о гр ам м н ы е  р асх о д ы 91 0 2 670 ,5 2 697 ,3 2 6 9 6 ,0 0
К о м м у н ал ьн о е  х о зя й ст во  (З ак у п к а  
то вар о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д)

91 0  13 2 9 000 200 1170,5 1197,3 1196 ,00

К о м м у н ал ьн о е  х о зяй ство  
кап и тал ьн о е  стр о и тел ь ств о )

91 0  13 29000 4 0 0 1500 ,00 1500 ,00 1500,00

Бл а го у стр о й ств о 301 05 03 2 4 1 3 ,0 0 2 4 1 3 ,0 0 2 4 1 3 ,0 0

Н еп р о гр ам м н ы е  р асх о д ы  с ел ьск о го  
п о селен и я

301 05 03 07 3 ,00 3 ,00 3 ,00 3 ,00

Н е п р о гр ам м н ы е  р асх о д ы 301 05 03 07  0 3 ,00 3 ,00 3 ,00 3 ,00
Р асходы , свя зан н ы е  с р азв и ти ем  и 
со д ер ж ан и ем  сетей  н а р у ж н о го  
о свещ ен и я , в то м  чи сле  р а сх о д ы  на 
о п л ату  у л и ч н о го  о свещ ен и я  в 
гр ан и ц ах  п о сел ен и я  (З а к у п к а  
т о ва р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 

>  _НУ*Д)________________________

301 05 03 0 7  0  00  29101 3 ,0 0 3 ,00 3 ,00 3 ,00

ь Н еп р о гр ам м н ы е  р асх о д ы  с ел ьск о го  
п оселения

301 05 03 91 2 4 1 0 ,0 0 2 4 1 0 ,0 0 2 4 1 0 ,0 0 2 4 1 0 ,0 0

. ^ п р о г р а м м н ы е  р асход ы 301 05 03 91 0 2 4 1 0 ,0 0 2 4 1 0 ,0 0 2 4 1 0 ,0 0 2 4 1 0 ,0 0
Р асх о д ы , свя зан н ы е  с 
о б есп еч ен и ем  м е р о п р и я т и й  по 
б л аго у стр о й ству  (зак у п к а  то вар о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  
м ун и ц и п ал ьн ы х ) н уж д)

301 05 03 91 0 1 4 2 9 1 0 1 2 0 0 5 00 ,00 5 00 ,00 5 00 ,00

Расходы , связан н ы е  с 
о б есп еч ен и ем  м е р о п р и я т и й  по 
б л аго у стр о й ств у  (зак у п к а  то вар о в , 
р аб о т  и  у с л у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  
I м ун и ц и п ал ьн ы х ) н уж д)

301 05 03 91 0 14 2 9 102 2 0 0 3 6 0 ,0 0 3 60 ,00 3 60 ,00

Расходы , связан н ы е  с 
о б есп еч ен и ем  м ер о п р и я ти й  по 
б л аго у стр о й ству  (за к у п к а  то вар о в , 
га б о т  и у с л у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  
I м ун и ц и п ал ьн ы х ) н уж д)

301 05 03 91 0  14 29103 2 0 0 1500,00 1500 ,00 1500,00

1с



|  Расходы , связан н ы е  с 
:б есп еч ен и ем  м е р о п р и я т и й  по 
благоустрой ству  (зак у п к а  то вар о в , 

1 тзбот и  у с л у г  д л я  го су д ар ствен н ы х  
I м униц и п альн ы х) н у ж д )

301 05 03 91 0 14 2 9104 200 5 0 ,00 5 0 ,00 5 0 ,00

К ультура, к и н ем а т о гр а ф и я 301 08 1892 ,00 1892 ,00 1892 ,00
| К ультура 301 08 01 1892 ,00 1892 ,00 1892 ,00

•’еп рограм м н ы е р асх о д ы  сел ьско го  
ю елени я

301 08 01 91 1892 ,00 1892 ,00 1892 ,00

Н епрограм м ны е р асх о д ы 301 08 01 91 0 1 892 ,00 1892 ,00 1892 ,00

[ Расходы , связан н ы е  с с о д ер ж ан и ем  
и обесп еч ен и ем  д е я те л ьн о ст и  
сельских  д о м о в  ку л ьту р ы

301 08 01 91 0  16 2 9 300 000 1469 ,00 1469 ,00 1469 ,00

1 Р асходы  н а  в ы п л аты  п е р со н ал у  в 
селях  о б е сп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф ункц ий  г о су д а р с тв е н н ы м и  
м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , 

азён ны м и у ч р е ж д е н и я м и , ор ган ам и  
;• правлени я го су д ар ств ен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

301 08 01 91 0 16 2 9 300 100 9 6 9 ,0 0 9 69 ,00 9 69 ,00

Р асходы , свя зан н ы е  с  со д ер ж ан и ем  
и об есп еч ен и ем  д е я те л ьн о ст и  
сельски х  д о м о в  ку л ьту р ы  (зак у п к а  
товаров , р аб о т  и у с л у г  д л я  

| го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
1 нуж д)

301 08 01 91 0  16 2 9 300 200 500 ,00 5 00 ,00 5 00 ,00

[ Расходы , свя зан н ы е  с 
с о д ер ж ан и ем  и  об есп еч ен и ем  
д ея тел ьн о сти  сел ьск и х  сел ьск и х  
б и б ли отек

301 08 01 91 0 17 29301 0 0 0 4 2 3 ,0 0 4 2 3 ,0 0 4 2 3 ,0 0

Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п е р со н ал у  в 
целях о б е сп еч ен и я  в ы п о л н ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
I м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , 
казён н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 

: о р ган ам и  у п р авл ен и я  
го су д ар ств ен н ы м и  н еб ю д ж етн ы м и  

: ф о н д ам и

301 08 01 91 0  17 29301 100 2 2 3 ,0 0 2 23 ,00 2 2 3 ,0 0

Расходы , с вя зан н ы е  с  с о д ер ж ан и ем  
об есп еч ен и ем  д е я те л ь н о ст и  

сельски х  сел ьс к и х  б и б л и о тек  
»закуп ка  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  для  
г осу д ар ст в ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 

■ н уж д)

301 08 01 91 0 17 29301 2 0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0

С о ц и а л ь н а я  п о л и ти к а 301 10 2 5 7 ,0 0 2 57 ,00 2 5 7 ,0 0
П ен си о н н о е  о б есп еч ен и е 301 10 01 107,00 107,00 107,00

Н е п р о гр ам м н ы е  р асх о д ы  сел ьск о го  
п оселения

301 10 01 91 107,00 107,00 107,00

Н еп р о гр ам м н ы е  р асх о д ы 301 10 01 91 0 107,00 107,00 107,00

П ен си о н н о е  о б есп еч ен и е  
1 с о ц и ал ьн о е  о б есп еч ен и е  и  и н ы е 
вы платы  н асел ен и ю )

301 10 01 91 0 18 2 9 400 300 107,00 107,00 107,00

С о ц и а л ь н о е  о б есп еч ен и е  
населен ия

301 10 03 100,00 100,00 100,00

^ п р о г р а м м н ы е  р асх о д ы  сел ьск о го  
п оселения

301 10 03 91 100,00 100,00 100.00

Н еп р о гр ам м н ы е р асх о д ы 301 10 03 91 0 100,00 100,00 100,00

Расходы , свя зан н ы е  с 
о б есп еч ен и ем  м е р о п р и я т и й  
[соци альн ое  о б е сп еч ен и е  и  и н ы е 
зы п л аты  н асел ен и ю )

301 10 03 91 0  19 2 9 500 300 50 ,00 5 0 ,00 5 0 ,00

Расходы , свя зан н ы е  с 
обесп еч ен ием  м ер о п р и я ти й  
(со ц и ал ьн о е  о б е сп еч ен и е  и  и н ы е 
зы п латы  н а се л ен и ю )

301 10 03 91 0 19 2 9600 2 0 0 5 0 ,00 50 ,00 50 ,00

Д р у ги е  воп р осы  в о б л асти  
соц и ал ь н ой  п о л и ти к и

301 10 06



К . р о гр ам м н ы е р асх о д ы  с ел ьск о го  
в л а д е н и я

301 10 06 91

Ь . ?• грам м н ы е р асх о д ы 301 10 06 91 0

1т,. гие в оп росы  в о б л асти  
- ал ьной п о л и ти к и  (со ц и ал ьн о е  
«•'ее  теч ен и е  и и н ы е вы п латы  
д е л е н и ю )

301 10 06 91 0 20  2 9 6 0 0 3 0 0 5 0 ,00 5 0 ,00 5 0 ,00

•ж а с ч е с к а я  к у л ьту р а  и сп орт 301 11 4 5 0 3 ,0 0 4 5 0 3 ,0 0 4 5 0 3 ,0 0

С * з и ч еская  к у л ьту р а 301 11 01 3 ,0 3 ,0 3 ,0

| - еедх» грам м н ы е  р асх о д ы  с ел ьск о го  
^ с е л е н и я

301 И 01 02 3 ,0 3 ,0 3 ,0

- ;  'т о  грам м н ы е р асход ы 301 11 01 02  0 3 ,0 3 ,0 3 ,0

М> - -• ш ш альн ая  п р о гр ам м а  
« Р-аззитие ф и зи ч еско й  к у л ьту р ы  и 
етю рта в А рхы зском  сельском  

х с л е ч и и »

301 11 01 02  0 01 2 9 7 0 0 2 0 0 3 ,0 3 ,0 3,0

V  3-----5ЫЙ с п о р т 301 11 02 4 0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0

- .  г г о  грам м н ы е р асх о д ы  сел ьск о го  
\ о  с е л е н и я

301 11 02 91 4 0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0

! Н с п р о  гр ам м н ы е р асход ы 301 11 02 91 0 4 0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0

М ассе зы й  с п о р т  (к ап и тал ьн о е  
|  стр о и тель ств о )

301 11 02 91 0 00  2 9 702 400 4 0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0

1 Лр> ги е  воп росы  в  области  
1 фкз . ческой  ку л ьту р ы  и с п о р та

301 11 05 5 00 ,00 5 00 ,00 5 00 ,00

. го гр а м м н ы е  р асх о д ы  сел ьск о го  
п о сел ен и я

301 11 05 91 5 00 ,00 5 00 ,00 5 00 ,00

Н еп р о гр ам м н ы е  р асх о д ы 301 11 05 91 0 5 00 ,00 5 00 ,00 5 00 ,00

Др> гие во п р о сы  в о б л асти  
; :  н зи ч еск о й  ку л ьту р ы  и сп о р та  

зак> пка  то вар о в , р а б о т  и у с л у г  для  
гс .  . дар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н у ж д )

301 И 05 91 0  22  29701 2 0 0 5 00 ,00 5 00 ,00 5 00 ,00

П р о ч и е  м еж б ю д ж етн ы е  
П> чн еф ерты  о б щ его  х а р ак тер а

301 14 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

I П роч и е  м еж б ю д ж етн ы е  
’ 'т д н е ф е р т ы  о б щ его  х а р ак тер а

301 14 03 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

’еп р о гр а м м н ы е  р асх о д ы  с ел ьск о го  
го сел ен и я

301 14 03 91 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

:еп р о гр а м м н ы е  р асх о д ы 301 14 03 91 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

П то ч и е  м еж б ю д ж етн ы е  
тр ан сф ер ты  о б щ его  х а р ак тер а

301 14 03 91 0  23 7 0 030 500 0 ,00 0 ,00 0 ,00

И т о го 19000 ,00 19000 ,00 19000 ,00

Г лава Архызского сельского поселения 
Председатель совета Архызского сельского поселения



П% Т ТО/  пРонУмеРовано, скреплено печатью
} Л А !  о гДГ_____ _ _


